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"ALB MAGNESIUM" Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2015

Nr

A K Tal:V ET

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

22,327,876

1 Banka

22,327,876

2 Arka

P> Investime

1 NGé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

2,506,285

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

2,443,198

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera - TVSH

50,687

Té tjera - Tatim Fitimi

DO D |W|IN

12,500

Kapital i nénshkruar | papaguar

P> Inventarét

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

N[O BMlWIN

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

686,350

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

25,520,511

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

1,680,000

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t6 mbajtur si aktive afatgjata

DO |WIN|—

Tituj té tieré té huadhénies/pjesemarrje ne tender

1,680,000

P> Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

B> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAUJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

100

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,680,100

AKTIVE TOTALE

27,200,611




"ALB MAGNESIUM" Shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2015

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

>

Detyrime afatshkurtra:

118,532

0

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme (furnitore???)

6,200

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjesve

92,664

OO (N[O BD[W|IN|—

Té pagueshme ndaj sigurimeve shogerore dhe shendetsore

19,668

Té pagueshme ndaj detyrimeve tatimore

i RN
=N )

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

118,532

v |VVIV

Detyrime afatgjata:

27,454,000.00

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

27,454,000

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

O IN[|D | |W[IN|—

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara

Té ardhura té shtyra

VIV|V

Provizione:

1 Provizione per pensione

2 Provizione te Tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

27,454,000

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVVIV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

\A\

Fitim / Humbja e Vitit

-372,021

Totali i Kapitalit

371,921

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

27,200,611




"ALB MAGNESIUM" Shpk

Pasqyra e Performancés per vitin e mbyllur me 31.12.2015

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

(Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit)

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2,014
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

P |Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit)

P [Fitimi/humbja bruto - -
B |Shpenzime té shpérndarjes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) -
P> |Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) -433,227

P |Té ardhura té tjera 61,206

1 Té ardhura té tjera té shfrytézimit

2 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur vegcmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

3 (paragitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme

4 . . .
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

5 Te ardhura te tjera financiare

6 Té ardhura nga kurset e kembimimit

61,206

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime nga kurset e kembimit

3 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

0

Fitimi/Humbja para tatimit

-372,021

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té¢ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

-372,021

Fitimi/Humbja pér:

-372,021

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

372,021

Interesat jo-kontrolluese
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"ALB MAGNESIUM" Shpk
SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
a) Informacion i pérgjithsém

b)Shénimet qge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

c)Shénime te tjera shpjeguese

a) Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All  Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,dalja e pare. (SKK 4;)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

fage 1




SHENIMET SHPJIJEGUESE

B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasayrave financiare
Aktivet Afatshkurtra
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
o : Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise vallite fund vitit e
1{RZB Lek 19,700.0 - 19,700
2|RZB Eur 162,501.3 137.28 22,308,176
Totali 22,327,876
1.2 Arka
VIera ne Kurst
Nr EMERTIMI valute tund vitit
1|Arka ne Leke - - -
Totall -
Té drejta té arkétueshme 2,506,285 Leke
> Kiliente per fatura te panaauara Leke
TVSh per tu mare 50,587 Leke
( Subiekti ka krver cdoaanime aiate Vitit 2015 )
> Garanci per Oera - Leke
( Per ambientin e marre me aera iane paauar aaranci aeraie )
>  Kerkesa ndaj Doganave - Leke
( Shuma te paauara me teper ne Doaane )
>  Kerkesa ndai Shoaerise Balkan Basalt 2,443,198 Leke
> Tatim fitimi i mbipaauar 12,500 Leke
> Produkte te aateshme me kosto . naa cdoaanimet /Stok Leke
Shpenzime te shtyra 686,350 Leke
Totali I aktiveve afatshkurtra 25,520,511 Leke
Aktive afatgjata materiale dhe Jomateriele
1 Aktivet financiare
Garanci bankare per pjesemarrje ne tender 1,680,000 Leke
1 Aktivet afatgjata materiale
s Gjendje h Paicesi Gjendje
Nr Emertimi 01.01.2015 Shtesa akesime 31.12.2015
1 Impiante dhe makineri -
2 Mobilje dhe pajisje zyre g
3 Pajisje informatike -
Totale - - - -
[ ] Amortizimi Akumuluar | - [ - -
[ Viera neto [ I - B E
Kapitali I nenshkrur I papaguar 100 Leke
Totali I aktiveve afatgjata 1,680,100 Leke
AKTIVE TOTAL 27,200,611 Leke
PASIVI
Detyrime afatshkurtra: 118,532 Leke
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 19,668 leke
( Siaurimet e muaiit Dhietor-2015)
> Detvrime tatimore per TAP-in leke
( TAP - per muaiin Dhietor - 2015 )
> Debitore dhe Kreditore te tiere lexke
( Borxh ndai ............ )
> Furnitore per tu paauar per faturat e mberritura te importeve leke
> Furnitore per tu paauar ver furnitore lokale 6,200 lexke
> Paaa te punniesve 92,664 lexe
Paaat e vitit 2015
> Detvrim per tatim ne aera leke
Detyrime afatgjata 27,454,000 Leke
> Detvrime ndai ortakut 27,454,000 leke
( De Oude Poel Holdina )
Detyrime totale
> Kaoitali I nenshkruar 100 leke
> Humbia e vitit financiar 372,021 lexe
PASIVE TOTAL 27,200,611 Leke

fage 2
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vV VV VYV

SHENIMET SHPIJEGUESE

Te ardhurat -61,206 Leke
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Te ardhura nga Shitja e mallrave te imprortuara Leke
Té ardhura té tiera

Te ardhura financiare nga Zbritjet qe ka bere Leke

furnitori per furnizimet e blera gjate 2015.

Te Ardhura nga kurset e kembimit sipas kursit ne Euro -61,206 Leke
te B.Shqiperise , fiks me date 31.12.2015

Te Ardhura te tjera Leke

Shpenzimet

Kosto e Mallrave te shitura Leke
Shpenzime Administrative Leke
Pagat dhe Sigurimet 132,000  Leke
Qera shpenzime Utilitare - Leke
Energji dhe uje Leke
Shpenzime marketingu dhe shitie Leke
Shpenzime te tjera operative 301,227 Leke

Fitimi (Humbija) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit ( Humbja ) Leke - 372,021
o Shpenzime te pa zbriteshme ( Gjoba dhe jo te rregulita) Leke

o Humbja e mbartur fiskale Leke

o Fitimi para tatimit ( Humbja Fiskale ) Leke - 372,021
o Tatimi mbi fitimin Leke -

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
(Maurice Nicolaas Maria Martens )

Administrator




